Indicação n. ________/2019

Excelentíssima Senhora Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar a limpeza de canaletas para escoamento de águas pluviais na Rua Romão Trigo, bairro Chácaras São Bento.
	JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete (fotos anexas), é necessária a realização da limpeza de canaletas para escoamento de águas pluviais na Rua Romão Trigo, bairro Chácaras São Bento. Embora em alguns pontos da via não existam estas canaletas, nas que existem há grande acumulo de entulho e pedras, gerando acúmulo de água nestes locais, servindo de ponto de proliferação de mosquitos vetores de doeças.

Valinhos, 14 de maio de 2019.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
image5.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg